
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
8

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND EN LANDBOUW
18 MEI 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit 

van 7 januari 1998 betreffende de handel in meststoffen, 
bodemverbeterende middelen en teeltsubstraten 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 11 juli 1969 betreffende de bestrijdingsmiddelen en de 
grondstoffen voor de landbouw, tuinbouw, bosbouw en veeteelt, inzonderheid op 
artikel 2; 

Gelet op de wet van 14 juli 1991 betreffende de handelspraktijken en de 
voorlichting en bescherming van de consument, inzonderheid op artikel 124, 
derde lid; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 januari 1998 betreffende de handel in 
meststoffen, bodemverbeterende middelen en teeltsubstraten; 

Gelet op de beschikking M (77) 15 van het Comité van Ministers van de Benelux 
Economische Unie van 8 december 1977 inzake het intra-Benelux-verkeer van 
meststoffen, kalkmeststoffen, organische bodemverbeterende middelen en 
aanverwante waren, gewijzigd bij de beschikking M (82) 7 van het Comité van 
Ministers van 5 oktober 1982; 

Gelet op de richtlijn 76/116/EEG van de Raad van 18 december 1975 betreffende 
de onderlinge aanpassing van de wetgevingen van de lidstaten inzake 
meststoffen, gewijzigd bij de richtlijnen 88/183/EEG van de Raad van 22 maart 
1988, 89/284/EEG van de Raad van 13 april 1989, 89/530/EEG van de Raad van 
18 september 1989 en 93/69/EEG van de Commissie van 23 juli 1993; 

Gelet op de richtlijn 77/535/EEG van de Commissie van de Europese Economische 
Gemeenschap van 22 juni 1977 betreffende de onderlinge aanpassing van 
wetgevingen van de lidstaten inzake de bemonsterings- en analysemethoden voor 
meststoffen, gewijzigd bij de richtlijnen 79/138/EEG van de Commissie van 14 
december 1978, 87/566/EEG van de Commissie van 24 november 1987, 
89/519/EEG van de Commissie van 1 augustus 1989, 93/1/EEG van de Commissie 
van 21 januari 1993 en 95/8/EG van de Commissie van 10 april 1995; 

Gelet op de richtlijn 96/28/EG van de Commissie van 10 mei 1996 tot aanpassing 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
8

aan de technische vooruitgang van richtlijn 76/116/EEG van de Raad betreffende 
de onderlinge aanpassing van de wetgevingen van de lidstaten inzake 
meststoffen; 

Gelet op de richtlijn 97/63/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 
november 1997 tot wijziging van de richtlijnen 76/116/EEG, 80/876/EEG, 
89/284/EEG en 89/530/EEG van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing 
van de wetgeving van de lidstaten inzake meststoffen; 

Gelet op de richtlijn 98/3/EG van de Commissie van 15 januari 1998 tot 
aanpassing aan de technische vooruitgang van richtlijn 76/116/EEG van de Raad 
betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen van de lidstaten inzake 
meststoffen; 

Gelet op de instemming van de Ministers die de Economische Zaken en de 
Middenstand onder hun bevoegdheden hebben; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980, 16 
juni 1989, 4 juli 1989, 6 april 1995 en 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de noodzaak om onverwijld maatregelen te nemen betreffende 
de handel in meststoffen voortvloeit uit de verplichting zich binnen de 
voorgeschreven termijnen te schikken naar de bepalingen van de richtlijnen 
96/28/EG, 97/63/EG en 98/3/EG; 

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en 
Telecommunicatie en Onze Minister van Landbouw en de Kleine en Middelgrote 
Ondernemingen, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Artikel 26, §2, rubriek 1.1.1., van het koninklijk besluit van 7 januari 
1998 betreffende de handel in meststoffen, bodemverbeterende middelen en 
teeltsubstraten, wordt vervangen door de volgende rubriek : 

" 1.1.1. kalksalpeter, kalkmagnesiasalpeter, natronsalpeter, chilisalpeter, ureum, 
calciumnitraat-suspensie, oplossing van stikstofmeststoffen met 
ureumformaldehyde en suspensie van stikstofmeststoffen met 
ureumformaldehyde : 0,4 % absoluut; ". 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
8

Art. 2. In artikel 26, §2, van hetzelfde besluit, wordt een rubriek 1.1.5.bis 
ingevoegd, luidend als volgt : 

" 1.1.5.bis. ureum-ammoniumsulfaat : 0,5 % absoluut; ". 

Art. 3. Bijlage I van hetzelfde besluit wordt gewijzigd zoals is aangegeven in de 
bijlage die bij dit besluit is gevoegd. 

Art. 4. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie 
en Onze Minister van Landbouw en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen zijn, 
ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 18 mei 1998. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie,
E. DI RUPO 

De Minister van Landbouw en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen,
K. PINXTEN 

BIJLAGE: TABEL 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/07/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb100798-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

